
INTERNATIONAL VIDEOKONFERENCE
I  DAG  LØRDAG  KL.  16  OG  I
MORGEN SØNDAG KL. 17:
Menneskehedens  eksistens
afhænger  af  etableringen  af
et nyt paradigme nu!
SE DEN LIVE HER.
SE INVITATIONEN NEDENUNDER.

Lørdag den 25. april, kl. 16:00 dansk tid

Panel 1: “Det presserende behov for at erstatte geopolitik med
et nyt paradigme indenfor internationale relationer”

Dette panel vil drøfte de principper hvorpå en ny strategisk
orden  omgående  må  iværksættes  –  de  fælles  mål  for
menneskeheden,  alle  nationers  suverænitet  og  den  gensidige
fordel for alle medlemmer af det menneskelige samfund. Disse
principper forefindes i de bedste bidrag til civilisationens
universal-historie,  i  de  videnskabelige  principper  for  det
fysiske univers og i stor klassisk kunst. Principperne må
afspejles i definitionen af menneskehedens interesse, set ud
fra hvor udviklingen af vores art skal være om 100 år fra nu
af.  Dette  fremtidige  perspektiv  skal  være  bestemmende  for
hvordan  vi  udformer  en  ny  økonomisk  platform,  samt  en  ny
sikkerhedsinfrastruktur,  nye  former  for  videnskabeligt
samarbejde og en dialog mellem klassiske kulturer.

Panel Moderator: Dennis Speed
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10:00 — Opening Remarks & Introduction
Dennis Speed, Schiller Institute 

10:15 — Keynote Address
Helga Zepp-LaRouche
Founder and Chairman, Schiller Institute 

10:55  —  Dmitriy  Polyanskiy,  1st  Deputy  Permanent
Representative
The Permanent Mission of the Russian Federation to the United
Nations

11:10 —H.E.  Ambassador Huang Ping
Consul General of the People’s Republic of China in New York
“For a Better Future: Proposed Principles Needed to Ensure
Peaceful and Productive Relations Between China and the United
States”

11:25–12:00 — Q&A with Zepp-LaRouche and representatives of
Russia and China

12:00 — Jacques Cheminade
Chairman, Solidarité et Progrès, former French Presidential
Candidate
“A Europe Not To Be Ashamed Of”

12:20 — Michele Geraci
Economist from Italy, former Undersecretary to the Development
Ministry in Rome 

12:35–1:15 — Q&A with Zepp-LaRouche, Cheminade, and Geraci

1:15 — Helga Zepp-LaRouche
“Introducing the LaRouche Legacy Foundation”

1:30–2:00 — Q&A continued

 

Lørdag den 25. april, kl. 21:00 dansk tid



Panel  2:  “Kreativitet  som  det  enestående  træk  ved  den
menneskelige kultur: Behovet for en klassisk renæssance”

Det forfald, der har indsneget sig i meget af kulturen i den
vestlige verden, er i sig selv et tegn på systemets endeligt.
Grimhedskulten dominerer meget af det, der giver sig ud for at
være kunst i dag. Meningsløs vold og perversion i den såkaldte
underholdningsindustri spiller en rolle for udformningen af en
populærkultur,  hvor  masseskyderier,  narkotikamisbrug  og
kulturel pessimisme er fremherskende.

Erstatningen af den mørke tidsalder i det 14. århundrede,
beskrevet i litteraturen af Boccaccio og i malerier af Bruegel
og  Bosch,  med  den  kulturelle  optimisme  og  det
nye menneskebillede i den gyldne renæssance i Italien og andre
dele  af  Europa  er  et  godt  eksempel  på,  at  menneskelig
opfindsomhed kan overvinde forfærdelige kriser og erstatte dem
med nye ideer og kunstværker.

I dag er en genoplivning af klassisk kunst den uundværlige
forudsætning for, at menneskeheden kan åbne et nyt kapitel
i dets historie. En renæssance af klassisk musik og en dialog
mellem de bedste klassiske traditioner indenfor alle kulturer
skal lægge grundlaget for en ny renæssance. Værker af Dante,
Leonardo da Vinci, Bach, Mozart, Beethoven, Verdi, Du Fu,
Shakespeare,  Schiller,  Tagore,  Huang  Gongwang,  Rembrandt,
Goya, Cervantes, Rabelais og Pushkin, for blot at nævne nogle
få,  legemliggør  principper  der  inspirerer  det  menneskelige
sinds  kreativitet,  og  er  lige  så  universelle  som  fysiske
videnskabelige  principper.  Viden  om  disse  kunstarter  er
grundlaget  for  menneskets  æstetiske  uddannelse.  Som  Lyndon
LaRouche smukt skrev det, er kærligheden essensen af stor
kunst. I dette Beethoven-år kan vi absolut finde den indre
styrke til at mestre krisen ved at fremkalde hans ånd og ved
at tænke lige som den store komponist.

 



Søndag den 26. april kl. 17:00 dansk tid

Panel 3: “For en bedre forståelse af hvordan vores univers
fungerer”

Eksistentielle trusler mod menneskeheden, såsom den nuværende
COVID-19-pandemi,  kan  kun  overvindes  ved  den  strikse
anvendelse af foranstaltninger til epidemisk kontrol, hvilket
Kina har skabt en ny standard for. Samtidig må den biologiske
og  virologiske  grundforskning  (inklusive  optisk  biofysik)
udvides, for at forstå hvad liv virkelig er, og for bedre at
forstå samspillet mellem det ikke-levende, biosfæren og den
menneskelige noösfære. Tankerne fra Kepler, Leibniz, Vernadsky
og Gurwitsch i form af en ”universets harmoni” er afgørende.

Lyndon LaRouche kaldte denne tilgang “Strategisk Forsvar af
Jorden”,  hvilket  omfatter  både  planetens  forsvar  mod
asteroider og kometer, og kampen mod pandemier. Dette kræver
udvikling  af  nye  teknologier  baseret  på  højere  energi-
gennemstrømningstætheder, såsom avanceret nuklear teknologi,
energi  og  partikelstråling,  rumvidenskab,  superledere,  nye
materialer,  additive  fremstillingsprocesser  og  robotter.
Konfronteret med de to vira – COVID-19 og monetarisme – er det
nu vigtigere end nogensinde at være optimistisk med hensyn til
det menneskelige potentiale til at opbygge en bedre verden, i
modsætning  til  den  malthusianske  pessimisme  der  betragter
mennesket som et rovdyr og en forurener.

Som LaRouche har påvist indenfor mange områder, er det det den
menneskelige  arts  kreative  potentiale,  der  muliggør
etableringen af stadig højere videnskabelige og teknologiske
platforme  og  opdagelse  af  universets  lovmæssigheder  på  en
ubegrænset  måde.  Udforskning  af  rummet  er  dén  fysiske
udfordring for vores menneskelige identitet, der vil udløse
det bedste af vores potentiale for at opdage og inspirere til
et skæbnefællesskab..



 

Søndag den 26. april kl. 21:00 dansk tid

Panel 4: “Videnskaben om fysisk økonomi”

Om  noget  demonstrerer  denne  sammenbrudskrise  den  komplette
fiasko for det, der under normale omstændigheder går for at
være økonomi på universiteterne. Lyndon LaRouches erkendelse
af  den  uredelige  karakter  af  Robert  Wiener  og  John  von
Neumanns  teorier,  som  stadig  i  dag  dominerer  feltet  af
statistik og algoritmer, lagde grundlaget for hans fremskridt
inden for videnskaben om fysisk økonomi. LaRouche baserer sin
forståelse på ideerne af Gottfried Leibniz, Friedrich List og
ophavsmændene til det amerikanske økonomiske system, Alexander
Hamilton, Henry Clay og Henry C. Carey, og videreudvikler det
på grundlag af Bernhard Riemanns og Albert Einsteins fysiske
begreber.  Hans  fortid  som  økonomisk  prognosemager  er
enestående.

Det er bemærkelsesværdigt, at den kinesiske økonomiske model
har meget til fælles med det amerikanske økonomiske system,
hvilket blandt andet har at gøre med Sun Yat-sens rolle og de
bedre perioder af amerikansk-kinesisk samarbejde.

Fysisk økonomi er ikke en specialiseret gren af videnskab;
snarere  omfatter  den  hele  den  menneskelige  viden,  da  den
vedrører kreativiteten hos mennesker som sådan. Hvad der er
brug  for  i  dag,  er  en  fuldstændig  omdefinering  af,  hvad
økonomisk  videnskab  faktisk  er,  for  hvilket  nye  platforme
inden  for  rumvidenskab  og  rumøkonomi  kan  tjene  til
orientering.

Konferencen  vil  også  være  lejlighed  til  med  stolthed  at
præsentere publikationen af det første bind af den planlagte
udgave af Lyndon LaRouches ‘samlede værker’, som vil indeholde
nogle af hans grundlæggende skrifter om fysisk økonomi.



 

Hvornår

Lørdag den 25. april, kl.16 dansk tid

Søndag den 26. april kl 17. dansk tid

Hvor

via Internet

Invitaiton:

Denne konference finder sted i en tid, som udfordrer vores
moralske  evne  til  at  overleve.  Selv  før  udbruddet  af
dobbeltkrisen  med  coronavirus-pandemien  og  det  igangværende
økonomiske  sammenbrud  stod  det  klart,  at  den  gamle
verdensorden  –  forsøget  på  at  etablere  en  unipolær
verdensorden efter Sovjetunionens opløsning – var ved at falde
fra hinanden. Med spredningen af pandemien og centralbankernes
kursændring til “helikopterpenge”, er vi nu nået til præcist
det øjeblik, som Lyndon LaRouche advarede om i august 1971, da
han  forudsagde,  at  den  monetaristiske  flydende
valutakurspolitik, der blev vedtaget af præsident Nixon, da
han  forlod  Bretton  Woods-systemet,  ville  føre  til  en  ny
depression og faren for en ny fascisme. Fra 1974 af advarede
LaRouche  og  hans  videnskabsteam  gentagne  gange  og
offentliggjorde adskillige undersøgelser, der pegede på faren
for en genoplivning af gamle sygdomme og nye pandemier, som et
resultat af den nedskæringspolitik som Verdensbanken og IMF
pålagde udviklingssektoren.

Meget  af  den  såkaldte  ’vestlige  verden’  ligger  i  ruiner.
Afviklingen  af  et  tidligere  fremragende  sundhedssystem  af
hensyn til privat profit, hvilket nu grelt demonstrerer det
liberale etablissements kortsynethed, er kun et af de mange
symptomer på et fejlslagent system. Den udviste mangel på
solidaritet inden for denne vestlige alliance i krisetider,



som det viser sig i kløften mellem USA og EU, såvel som mellem
EU og dets medlemslande, er et andet sådant symptom – for ikke
at nævne den foragtelige ligegyldighed overfor suveræniteten
af, og menneskeliv i, landene i udviklingssektoren. Allerede
før udbruddet af pandemien var EU’s moralske krise synlig for
verden  i  lyset  af  EU’s  politik  for  flygtningene  samt
indvandrerkrisen.

På den anden side tilbyder Kinas Bælte- og Vejinitiativ (BRI)
for  første  gang  i  historien  et  reelt  perspektiv  for  at
overvinde fattigdom og underudvikling til udviklingssektoren.
Siden det blev lanceret i 2013, har 153 lande tilsluttet sig
dette  initiativ.  Hvis  man  sammenligner  BRI  eller  Den  Nye
Silkevej  med  de  konkrete  udviklingsplaner  for  alle
kontinenter, der er udarbejdet af LaRouche og hans bevægelse
siden 1970’erne, finder man stor affinitet, som det passende
er udtrykt i adskillige studier… ‘Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen’, som er en plan for den globale udvikling af
vores planet. Dette repræsenterer også den økonomiske platform
for  det  nødvendige  nye  paradigme  for  internationale
forbindelser,  hvilket  er  det  eneste,  der  kan  stoppe  den
dobbelte  pandemi  med  COVID-19  og  den  globale  spekulative
cancer på 1.800 billioner $.

Desværre er et stort segment af verdens liberale etablissement
ikke  villige  til  at  reflektere  over  årsagerne  til  deres
systems fiasko, og uvillige til at acceptere at samarbejde med
det  nye  system,  der  tilbydes  af  BRI  –  selv  under
omstændigheder med pandemi og økonomisk sammenbrud. Men en
fortsættelse af geopolitisk konfrontation under disse forhold
udgør en trussel mod eksistensen af hele den menneskelige
civilisation.

Helga Zepp-LaRouche har derfor fornyet det længe fremsatte
forslag fra hendes afdøde mand, Lyndon LaRouche, om at kun
kombinationen af de fire mest magtfulde lande – USA, Kina,
Rusland og Indien – kan sætte dagsordenen for et nyt paradigme
på  bordet.  Hun  har  opfordret  til  et  hastetopmøde  mellem



præsident  Donald  Trump,  præsident  Xi  Jinping,  præsident
Vladimir Putin og premierminister Narendra Modi for at indlede
den  bydende  nødvendige  omorganisering  af  det  bankerotte
finanssystem  gennem  et  nyt  Bretton  Woods-system  og
etableringen et nyt niveau af internationalt samarbejde om
strategiske  spørgsmål,  fælles  videnskabelige  bestræbelser,
fysisk økonomi og en kulturel renæssance.

Schiller Instituttet vil afholde en international konference
over internettet den 25.-26. april, der vil samle førende
eksperter på disse områder fra forskellige dele af verden, for
at diskutere de principper – direkte med et internationalt
publikum  –  som  det  nye  paradigme  må  baseres  på  for  at
garantere  den  menneskelige  arts  vedvarende  eksistens.

Konferenceformat

Denne internet-konference bliver streamet live. Oplægsholderne
forbindes via video og vil få mulighed for at have dialog med
hinanden under paneldiskussionerne. Der vil være mulighed for
spørgsmål og diskussion med konferencedeltagere i skriftlig
form, samt mulighed for at videospørgsmål kan fastlægges.

 


